
 

Příkaz ředitele školy k ochraně zdraví a provozu Základní školy Mšeno 

v období do konce školního roku 2019/2020 

 
Pohyb žáků se řídí těmito principy: 

  

Cesta do školy 

Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování stanovená krizovými 

opatřeními, zejména:  

 - Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dále jen „rouška“). 

 - Dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není nutné 

např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti).  

 

Škola při zahájení pobytu ve škole na tuto skutečnost žáky upozorní – bude jedním z bodů 

Poučení žáků, se kterým budou seznámeni první den. 

 

Příchod ke škole a pohyb před školou  

Pohyb žáků před vstupem do školy organizuje škola podle těchto principů:  

 - Minimalizovat velké shromažďování osob před školou; škola je povinna zajistit organizaci 

pohybu osob před školou.  

 - Před školou dodržovat odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními 

(není nutné např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti).  

 - Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu.  

 - Při příchodu do školy bude zajištěn průběžný příchod žáků a jejich plynulý přesun do tříd. 

Jednotlivé skupiny budou mít určen vchod pro přístup do školy. U každého vchodu bude stát 

zaměstnanec školy, který bude organizovat plynulý odchod žáků do šaten. Namátkově může 

bezkontaktním teploměrem měřit vstupujícím osobám teplotu. 

 - Žáci budou plynule v odstupech přecházet ke své třídě, kde se v rozestupech na lavičce před 

třídou přezují. Vydezinfikují si ruce a přejdou na určené místo v učebně.  

 - Při odchodu ze školy se žáci nebudou zbytečně zdržovat v okolí školy. Je zakázáno tvořit 

skupiny a hloučky před vchody a v okolí školy. Žáci odcházejí rovnou domů nebo na stanici 

autobusu, vlaku.  

 

Vstup do budovy školy nebo školského zařízení  

 - Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám.  

 - Žáci budou přecházet pod dozorem pedagoga plynule ke své třídě dle určené skupiny. 

 - Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky.  

 - Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky.  

Při prvním vstupu do školy musí žák odevzdat Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového 

infekčního onemocnění potvrzené zákonnými zástupci. Pokud ho žák neodevzdá, nebude vpuštěn 

do budovy školy. Škola neručí za další pohyb žáka v tuto chvíli. 

 - Škola je vymezuje prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat – v ZŠ Mšeno jsou to chodby 

a nejbližší vymezené schodiště ke třídě, kde bude sídlit žákovská skupina, prostory dívčích a 

chlapeckých WC na patře, kde bude sídlit žákovská skupina, prostory určené k odpolednímu 

pobytu. Pro skupinu 9 jsou to chodby a WC ve 2. patře školy, pro skupiny 1. stupně je to chodba a 

WC v 1. patře. Dále prostor na školním hřišti, kde každá skupina bude mít vymezený koridor tak, 

aby byla dostatečně daleko z hlediska ochrany zdraví od dalších skupin. 

 - Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované nedodržování, po 

prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do školy, 

resp. k vyřazení žáka ze skupiny či přípravy.  

  



 

 

Ve třídě  

 - Neprodleně po příchodu do školy vydezinfikuje ruce dezinfekcí u vchodu školy. Neprodleně po 

vstupu do třídy si každý žák umyje ruce tekutým mýdlem (minimálně 30 sekund) a znovu 

vydezinfikuje.   

 - Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné – žádné změny ve skupině nebudou 

přípustné. 

 - Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15 s tím, tzn. jeden žák v lavici ve třídě.  

 - V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci nosit roušku, pokud je 

zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k bližšímu kontaktu (např. při 

skupinové práci), musí se roušky nosit i ve třídě. Nošení roušek ve třídě je na rozhodnutí 

pracovníka, který v tu chvíli pracuje se skupinou. Tzn., že zaměstnanec školy může nošení roušek 

nařídit i ve třídě.  

 - Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku.  

 - Lavice ve třídě budou rozmístěny tak, aby žáci byli od sebe vzdáleni 2 metry, nejméně 1,5 

metru.  

 - Žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě. Ruce si utřou 

do jednorázových papírových ručníků, které vyhodí do označených odpadkových nádob. 

 - V každé třídě je nezbytné často větrat minimálně jednou za hodinu 5 minut.  

 - Přestávky budou stanoveny tak, aby se při odchodu na WC nesetkávali žáci jednotlivých skupin. 

Žáci budou na WC pouštěni maximálně po třech po poučení o dodržování rozestupů. Na WC si 

důkladně umyjí ruce tekutým mýdlem a po příchodu do třídy si dezinfikují ruce. 

 - Ruce si žáci umyjí také před každým jídlem. 

 

Pravidla pro poskytování školního stravování v zařízení školního stravování  
- V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin žáků. Proto budou teplé obědy 

vydávány přímo do tříd v jednorázových menuboxech. 

 - Roznos bude probíhat od 11:00 – 11:25hod. Určení pracovnice školní jídelny řádně  2x denně 

vydezinfikují zásobník, ve kterém ponesou boxy s obědy, hygienicky zabalený příbor, případně 

hygienicky zabalený zákusek. 

Zásobník s obědy nechají před určenou třídou, odkud je do třídy přenese pedagogický pracovník 

přítomný v dané žákovské skupině. 

 

Při podezření na možné příznaky COVID-19  

 - Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce 

dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit.  

 - Pokud žák vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, bude umístěn do samostatné 

místnosti a škola bude kontaktovat zákonné zástupce žáka s ohledem na okamžité vyzvednutí 

žáka. O podezření informuje škola spádovou hygienickou stanici OHES Mělník. Ostatní žáci 

budou umístěni do jiné místnosti nebo skupina změní aktivitu na pobyt venku s povinným 

nošením roušky, dokud není známý zdravotní stav indisponovaného žáka. Žák s podezřením 

vyčká příchodu zákonných zástupců v místnosti označené Izolace, která bude v budově ZŠ Mšeno 

v suterénu v učebně pracovních činností. 

 - Pokud se u zaměstnance školy příznaky objeví v průběhu práce, resp. vyučování, školu opustí v 

nejkratším možném čase s použitím roušky a požadovaného odstupu. Žáci pak budou umístěni do 

jiné místnosti nebo změní aktivitu na pobyt venku s povinným nošením roušky, dokud není znám 

zdravotní stav indisponovaného zaměstnance školy.  

 



Rozvrh příchodů a odchodů 

Škola nesmí zajišťovat ranní družinu. 

ZŠ Mšeno otevírá vstup pro žáky v denně v 7:45 (11.5 – 22. 5. pro skupinu 9), pro žákovské 

skupiny 1 - 5 od 25.5. v 7:40.. Před tímto určeným časem není žádoucí, aby se žáci pohybovali 

kdekoliv v blízkosti školy nebo ve školním parku (např. si hráli na herních prvcích). V takovém 

případě budou vykázáni. 

Odchod ze školy bude organizován podle odchodu jednotlivých žáků jednotlivých skupin tak, aby 

se žáci nepotkávali. Po době dopoledního vyučování skupinu převezme odpolední vychovatelka.  

Režim předávání, vyzvedávání a omlouvání žáků 

- Před školou dodržujte odstupy 2 metry od jiného žáka, resp. žáka a jeho doprovodu, v souladu s 

krizovými nebo mimořádnými opatřeními (neplatí pro žáka a jeho doprovod). 

 - Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

- Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám. 

 - Žáci opouští školu podle rozvrhu – skupina 9/1, 9/2. Žáci prvního stupně v časech, který určil 

zákonný zástupce, nejdříve v 11:40, nejdéle v 16:00. 

 - Pokud doprovod čeká na žáka před školou, dodržuje stejná pravidla jako při příchodu. 

- Při odchodu ze školy se žáci ani jejich doprovod nebudou zbytečně zdržovat v okolí školy. 

Netvoří skupiny a hloučky před vchody a v okolí školy 

 

Omlouvání 

 - V případě nepřítomnosti žáka delší než 3 dny, žádá škola informaci od zákonného zástupce o 

důvodech nepřítomnosti a o tom, zda bude žák nadále do skupiny docházet. Absence se 

nezapočítává do absence uváděné na vysvědčení žáka. 

 

Organizace výuky 

 - Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin.  

 - Hodnocení je nedílnou součástí procesu vzdělávání a zejména formativní hodnocení 

významným způsobem ovlivňuje jeho kvalitu a dosažené výsledky. Žákům je třeba poskytovat 

srozumitelnou a účinnou zpětnou vazbu k dosahování pokroku. Pro hodnocení práce žáků 

doporučujeme upřednostnit hodnocení formativní před sumativním. Smyslem vzdělávacích aktivit 

v této době není primárně sběr podkladů pro hodnocení na vysvědčení.  

 - Výuka tělesné výchovy v běžné podobě, včetně plavání, není možná.  

 

Skupiny 1 – 5 = I., II., III., IV., V.A, V.B třídy 

(Zařazení dítěte do žákovské skupiny zjistíte u svého třídního učitele) 

 

Žákovská skupina 7:40 – 11:40 11:40 – 16:00 

1              (I. tř.) Mgr. H. Nečasová M. Vaňková 

2              (I. +II. tř.) E. Kratochvílová P. Benedettiová 

3              (III. + IV.tř.) Mgr. E. Malá J. Bastl Hořáková 

4              (IV.tř.) Mgr. J. Kůtek M. Pawlasová 

5              (V.A + V.B) Mgr. R. Kůtková K. Drechslerová 

 

Rozvrh učiva – učivo a rozsah úkolů je stejný pro prezenční i distanční výuku. Žáci 1. stupně, 

kteří se neúčastní prezenční výuky, pracují nadále v režimu vzdělávání na dálku.  

 



První den s sebou nezapomeňte u vchodu ukázat: 

 - přihlášku a čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (formulář 

může zákonný zástupce vyplnit před přímo před školou – pokud nemá možnost vytisknout), 

formulář pak odevzdejte vyučujícímu ve skupině 

 - dvě roušky a pytlík na ně. 

Při příchodu prosím udržujte určené rozestupy (cca 2 metry). 

Pravým vchodem (hlavním) vchází skupina 2, 3, 4. 

Levým vchodem (u ředitelny) vchází skupina 1, 5, 9/1, 9/2. 
 

J.Trunková, ředitelka 

 

       

 


